
  Belnická 813 252 42 

  Jesenice u Prahy

Informační list 

Zkumavky z plastu 

Změna č.: 0
_____________ 

Strana :  1. z 3 

_____________ 

Výtisk č.:  

1. Účel použití

Zkumavky z plastů (dále jen zkumavky) jsou určeny k odběru, transportu a uchovávání

vzorků zejména biologického materiálu k provádění některých laboratorních testů, chemických reakcí

a podobně.

2. Klasifikace 

3. Provedení

Zkumavka 3 ccm PS - VB 

Zkumavka - 11 x 70 mm, objem 3 ml, válcová s kulatým dnem, bez lemu   

Zkumavka 5 ccm PS – VB 

Zkumavka - 12 × 75 mm, objem 5 ml, válcová s kulatým dnem, bez lemu, typ Sorwall 

4. Technické parametry

         Zkumavka je vyrobena z čirého polystyrenu a je bez zátky. 

5. Zdravotní nezávadnost-biologické parametry

Výroba zkumavek je realizována v zóně se zvláštním hygienickým režimem.

Název (varianty) Číslo 

Zkumavka   3 ccm PS - VB Z410001 

Zkumavka   5 ccm PS - VB Z410002 

Typ 

 materiálu 

Krátkodobá 

teplotní mez 

°C 

Dlouhodobá 

teplotní mez 

°C 

Odolává Neodolává Vlastnosti 

PS 

(polysty-

ren) 

60-90 55-80 

kyseliny, lou-

hy,alkoholy,tuky, 

oleje, roztoky soli 

chlorované, alifatické 

a aromatické uhlovo-

díky, benzin vyvolává 

korozi za napětí 

tvrdý, tuhý, křehký, 

čirý 



 

 

Belnická 813 252 42 

Jesenice u Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zkumavky z plastu  

  

 Změna č.:  0 

______________ 

 Strana:  2. z 3 

 

  
 

 

6.   Balení   (druh, rozměr a způsob označení obalu) 

 

Pro : Zkumavka 3 ccm PS - VB 

 

Jednotkové balení: není 

Skupinové balení: á 250 ks / zavařený PE sáček  

Expediční balení: á 6 000 ks / karton 590x385x380 mm  

Návod k použití: není dodáván  

 

Pro :  Zkumavka 5 ccm PS – VB 

 

Jednotkové balení: není 

Skupinové balení: á 250 ks / zavařený PE sáček  

Expediční balení: á 4 000 ks / karton 605x400x315 mm  

Návod k použití: není dodáván  

 

Skladovací podmínky: teplota 0°C až + 40°C, neumisťujte v blízkosti otevřeného ohně a zdrojů tepla. 

 

 

7. Doprava 
 

 

 

 Zkumavky jsou přepravovány v čistých, suchých a krytých dopravních prostředcích při teplotě  -15C 

do + 60C tak, aby nedošlo k jejich poškození. Spolu s nimi nesmí být přepravovány žádné chemiká-

lie. Při přepravě je třeba dbát na výstražné údaje vyznačené na přepravních obalech. 

 

 

8.  Skladování 
 

 

 

 Zkumavky musí být skladovány v suchých, větraných, bezprašných, temných místnostech při teplotě  

0 C až + 40C s relativní vlhkostí vzduchu 45 až 75 . Se zkumavkymi nesmí být skladovány orga-

nická rozpouštědla a chemikálie.  

 Zkumavky v přepravních obalech mohou být skladovány nejvýše v osmi vrstvách ležících na sobě. 
 

9. Exspirace  
 

 

 

       Doba exspirace (použitelnosti) je 5 let od data výroby  a je značena šesticiferným číslem na skupino-

vém i přepravním obalu. Prvé čtyřčíslí značí rok exspirace a následující dvojčíslí značí měsíc exspira-

ce. 
 

                                           

 

 

 

 

 

 



 

 

  Belnická 813 252 42 

  Jesenice u Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

Zkumavky z plastu  

  

 Změna č.: 0 

______________ 

 Strana:  3. z 3 

  

 
Obr. č. 1  -  Provedení nesterilních zkumavek 

 

Zkumavka 3 ccm PS – VB                                           Zkumavka 5 ccm PS - VB 
 

                              
 

 

10.  Výrobce   

 
 FL MEDICAL S.r.l. Unipersonale – Via Enrico Mattei, 20 – 35038 Torreglia (FO) - ITALY 

 

                                                     

                                                               

 


